
Governo do Estado de Pernambuco 
Secretaria de Desenvolvimento Social, Criança e Juventude – SDSCJ 

Conselho Estadual de Assistência Social 
 

Conselho Estadual de Assistência Social 

 

 
Resolução nº 364 de 23/04/2015 

 
 
O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 13.151 de 04 de dezembro de 2006, em Reunião Ordinária 
do CEAS, realizada no dia 23 de abril de 2015, resolve: 
 
1) Aprovar o Termo de Referência, PATRONATO - Seleção de Entidade para 
Prestação de Serviços Especializados de Atendimento, Fiscalização, 
Acompanhamento, Monitoramento e Reintegração Social dos Cumpridores de 
Pena em Regime Aberto e dos Egressos do Sistema Penitenciário de Pernambuco  
e Respectivos Familiares. 
 
2) Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 
3) Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Recife, 23 de abril de 2015. 

    

 

 

ANA CÉLIA CABRAL DE FARIAS 
Presidente do Conselho Estadual de Assistência 

Social de Pernambuco - CEAS 


